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Yttrande över Nationellt tillgängliggörande av digitala detaljplaner – 

delrapport i uppdraget att verka för en smartare samhällsbyggnadsprocess 

(Fi2019/01291/SPN) 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket tillstyrker förslagen i Lantmäteriets delrapport om Nationellt 

tillgängliggörande av digitala detaljplaner. Vi bedömer dock att det är olämpligt 

att använda begreppet ”datavärd” i den föreslagna författningstexten och föreslår 

att det stryks. 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket ställer sig positivt till Lantmäteriets beskrivningar och förslag 

kring hur digitala detaljplaner kan tillgängliggöras nationellt.  Förslagen innebär 

att infrastrukturen för digitala detaljplaner ska utgöra en del av den nationella 

infrastrukturen för geodata. Vi bedömer att arbetet ligger i linje med pågående 

samverkan kring Smart miljöinformation och samverkan inom offentlig sektor 

kring gemensam infrastruktur. 

 

Kapitel 2 Författningsförslag 

Naturvårdsverket gör bedömningen att det är olämpligt att använda begreppet 

”datavärd” i den föreslagna författningstexten. Detta eftersom begreppet redan 

används inom ramen för miljöövervakningen, och då med en annan betydelse. 

Vi föreslår därför att begreppet stryks i författningsförslaget (se ”Förslag till 

förordning om ändring i förordningen (2009:946) med instruktion för 

Lantmäteriet”, avsnitt 2.2 i delrapporten). 

 

Naturvårdsverket konstaterar att begreppet datavärd används av flera olika 

parter, och med delvis olika innebörd, samtidigt som tillvägagångssätt och 

uppdrag för att hantera informationen är under förändring. Det finns därför 

anledning att utveckla terminologin. På sikt bör det ses över vilket begrepp som 

är lämpligt att använda också inom miljöövervakningen. 
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Kapitel 8 Konsekvensbeskrivning 

Naturvårdsverket ser behovet och fördelarna med den planerade 

myndighetsgemensamma plattformen samt svårigheterna med att stor del av 

informationen idag finns i analog form. Myndigheten vill dock poängtera att det 

är viktigt att systemet i framtiden blir heltäckande, vilket innebär att även 

befintlig analog information bör omfattas eller inarbetas på sikt. Äldre 

detaljplaner i analog form kan vara viktiga komponenter vid översiktsplanering. 

Likaså är miljökonsekvensbeskrivningar som görs för detaljplaner och 

översiktsplaner viktiga för att kunna förstå konsekvenser av dessa planer. Det 

pågår även ett arbete parallellt med digitalisering av 

miljökonsekvensbeskrivningar. 

 

Beskrivningen av det juridiska ramverket i delrapporten berör inte om det 

kommer att behövas ändringar i sektorslagstiftning, vilket kan komma att bli 

viktigt framöver när systemet utvecklas. 
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